СОВЕТ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ/ПРОЕКТ

_____________                                                                                 № ____

О внесении изменений в Решение Совета Атирского сельского поселения

от 31 октября 2017 года № 40/128«Об утверждении Положения о

старостах населенных пунктов Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области»

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атирского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области решил:

1) Пункт 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:

4.1. Полномочия старосты прекращаются по истечении срока

полномочий, а также могут быть прекращены досрочно в следующих

случаях:

1) смерть старосты;

2) подача им письменного заявления в представительный орган или

администрацию поселения о досрочном прекращении полномочий;

3) признание судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признание судом безвестно отсутствующим или объявление

умершим;

5) вступление в законную силу обвинительного приговора суда в

отношении старосты;

6) избрание (назначение) его на государственную должность,

должность государственной службы Российской Федерации, муниципальную

должность или должность муниципальной службы;

7) выезд на постоянное место жительства за границы части территории

поселения Омской области, на которой он был избран;

8) прекращение гражданства Российской Федерации, прекращение

гражданства иностранного государства - участника международного

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления,

приобретение им гражданства иностранного государства либо получение им

вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на

постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории

иностранного государства, не являющегося участником международного

договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин

Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства,

имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

9) по решению Совета Атирского сельского поселения по

представлению схода граждан сельского населенного пункта»;

10) приобретение им статуса иностранного агента.

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене

«Официальный вестник Атирского сельского поселения»  и разместить на

официальном сайте в сети Интернет по адресу: (https://atirskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

Председатель Совета Атирского сельского поселения                   В.В. Кипруш

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов

https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/